
CASA DE LA CULTURA  
4.44 kW 14 de Enero de 2025

GDMTO 363030800597
PROECCSA

459 kWh $ 2,289

8 694 kWh $754

67.06 % MES $ 1,535

$27,469.00 MXN $9,043.00 MXN $18,426.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2 28.3 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250068

CASA DE LA CULTURA  

8 Canadian Solar PV Module 555W

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

8 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 65,028.40

TOTAL (MXN) $ 65,028.40

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 27,469.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 18,426.00 $ 18,426.00 $ -46,602.40

2 $ 28,293.07 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 18,978.78 $ 18,978.78 $ -27,623.62

3 $ 29,141.86 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 19,548.14 $ 19,548.14 $ -8,075.48

4 $ 30,016.12 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 20,134.59 $ 20,134.59 $ 12,059.11

5 $ 30,916.60 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 20,738.63 $ 20,738.63 $ 32,797.74

6 $ 31,844.10 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 21,360.78 $ 21,360.78 $ 54,158.52

7 $ 32,799.42 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 22,001.61 $ 22,001.61 $ 76,160.13

8 $ 33,783.41 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 22,661.66 $ 22,661.66 $ 98,821.78

9 $ 34,796.91 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 23,341.51 $ 23,341.51 $ 122,163.29

10 $ 35,840.81 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 24,041.75 $ 24,041.75 $ 146,205.04

11 $ 36,916.04 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 24,763.00 $ 24,763.00 $ 170,968.04

12 $ 38,023.52 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 25,505.89 $ 25,505.89 $ 196,473.94

13 $ 39,164.23 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 26,271.07 $ 26,271.07 $ 222,745.01

14 $ 40,339.15 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 27,059.20 $ 27,059.20 $ 249,804.21

15 $ 41,549.33 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 27,870.98 $ 27,870.98 $ 277,675.19

16 $ 42,795.81 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 28,707.11 $ 28,707.11 $ 306,382.29

17 $ 44,079.68 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 29,568.32 $ 29,568.32 $ 335,950.62

18 $ 45,402.07 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 30,455.37 $ 30,455.37 $ 366,405.99

19 $ 46,764.13 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 31,369.03 $ 31,369.03 $ 397,775.02

20 $ 48,167.06 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 32,310.10 $ 32,310.10 $ 430,085.12

21 $ 49,612.07 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 33,279.41 $ 33,279.41 $ 463,364.53

22 $ 51,100.43 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 34,277.79 $ 34,277.79 $ 497,642.31

23 $ 52,633.44 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 35,306.12 $ 35,306.12 $ 532,948.44

24 $ 54,212.45 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 36,365.31 $ 36,365.31 $ 569,313.74

25 $ 55,838.82 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 37,456.26 $ 37,456.26 $ 606,770.00

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 659.2 656.7 761.0 777.4 798.1 729.2 677.2 693.1 617.4 721.7 690.3 660.3

Consumo actual 391.0 416.0 274.0 264.0 329.0 363.0 506.0 639.0 640.0 737.0 446.0 506.0

pdte. Carranza 305


